
Nr. L 305/4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 30. 11 . 94

VERORDNUNG (EG) Nr. 2893/94 DES RATES
vom 25. November 1994

zur Änderung der Verordnungen (EG) Nr. 3466/93 zur Eröffnung und Verwal­
tung von Gemeinschaftszollkontingenten für bestimmte landwirtschaftliche und
industrielle Waren (1 . Serie 1994), (EG) Nr. 3672/93 zur Eröffnung und Verwal­
tung von Gemeinschaftszollkontingenten für bestimmte industrielle Waren
(2 . Serie 1994), (EG) Nr. 845/94 zur Eröffnung und Verwaltung von Gemein­
schaftszollkontingenten für einige Fischereierzeugnisse (1994) und (EG) Nr.
1502/94 zur Eröffnung und Verwaltung von Gemeinschaftszollkontingenten für

bestimmte industrielle Waren und Fischereierzeugnisse (3 . Serie 1994)

dern bei diesen Waren im laufenden Jahr die Obergrenze
der in den genannten Verordnungen festgesetzten
Mengen erreichen könnte. Daher sind die Mengen der
vorgenannten Kontingente zu erhöhen und für das
Kontingent mit der laufenden Nummer 09.2865 die
Gültigkeitsdauer um sechs Monate zu verlängern —

DER RAT DER EUROPAISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 28 ,
auf Vorschlag der Kommission,
in Erwägung nachstehender Gründe :
Mit den Verordnungen (EG) Nr. 3466/93 (:), (EG)
Nr. 3672/93 (2), (EG) Nr. 845/94 (3) und (EG) Nr. 1502/
94 (4) hat der Rat für das Jahr 1994 Gemeinschaftszoll­
kontingente für bestimmte Waren eröffnet, insbesondere
für Ferrochrom (laufende Nummer 09.2711 ), für Polyvi­
nylpyrrolidon (laufende Nummer 09.2731 ), für Kabeljau
(laufende Nummer 09.2753), für Pilze der Art „Auricularia
polytricha" (laufende Nummer 09.2849), für Rahmen aus
Molybdän-Chrom-Stahl (laufende Nummer 09.2865) und
für Benzol- 1 ,2,4-tricarbonsäure-l,2-anhydrid (laufende
Nummer 09.2883).
Die jetzt vorliegenden Wirtschaftsdaten lassen den Schluß
zu, daß der Einfuhrbedarf der Gemeinschaft aus Drittlän­

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Tabellen in Artikel 1 der Verordnungen (EG)
Nr. 3466/93, (EG) Nr. 3672/93, (EG) Nr. 845/94 und (EG)
Nr. 1502/94 werden für die laufenden Nummern 09.2711 ,
09.2731 , 09.2753, 09.2849, 09.2865 und 09.2883 durch die
nachstehende Tabelle ersetzt :

Laufende
Nummer KN-Code Warenbezeichnung Kontingentsmenge

Kontingent
zollsatz
(in %)

Ende des
Kontingents­
zeitraums

09.2711 7202 41 91 Ferrochrom mit einem Kunststoffgehalt von mehr als 680 000 Tonnen 0 31 . 12. 1994
6 GHT

09.2731 ex 3905 90 00 Polyvinylpyrrolidon in Pulverform, mit einer Körnung 120 Tonnen 0 31.12.1994
von weniger als 38 Mikrometer und einer Löslichkeit
in Wasser bei einer Temperatur von 25 °C von nicht
mehr als 1,5 Gewichtshundertteilen, für die pharma­
zeutische Industrie (a)

09.2753 ex 0302 50 Kabeljau (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macroce- 50 000 Tonnen 6 31.12. 1994
ex 0302 69 35 phalus), Fische der Art Boreogadus saida, ausge­
ex 0303 60 nommen Lebern, Rogen, Milch, frisch, gekühlt oder
ex 0303 79 41 gefroren, zur Verarbeitung bestimmt (a) (b)

09.2849 ex 0710 80 60 Pilze der Art Auricularia polytricha, in Wasser oder 605 Tonnen 0 31 . 12. 1994
Dampf gekocht, zum Herstellen von Fertiggerichten
« fl>)

09.2865 ex 8540 91 00 Rahmen aus Molybdän-Chrom-Stahl zum Herstellen 400 000 Stück 0 31.12.1994
von Kathodenstrahlröhren von 736,6 mm ( ±1,0 mm)
(29 inches) (a)

09.2883 ex 2917 39 90 Benzol- l,2,4-tricarbonsäure-l,2-anhydrid 5 000 Tonnen 0 31.12.1994

(') ABl. Nr. L 317 vom 18 . 12. 1993, S. 4.
(2) ABl. Nr. L 338 vom 31 . 12. 1993, S. 42.
(3) ABl. Nr. L 98 vom 16. 4. 1994, S. 2.
(4) ABl. Nr. L 162 vom 30. 6 . 1994, S. 5.



30 . 11 . 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 305/5

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der
Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Geschehen zu Brüssel am 25. November 1994.

Im Namen des Rates

Der Präsident

C.-D. SPRANGER


